АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
  ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

				         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.02.2019   №   8
	с. Чумикан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 02.12.2015 № 44

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях  эффективного решения социально-значимых проблем сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района администрация сельского поселения «Село Чумикан»  Тугуро-Чумиканского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную Программу «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 02.12.2015 №44 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Источники и объем финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	«Источники и объём  	Программа финансируется за счет средств
     финансирования	бюджета сельского поселения «Село Чумикан»
         Программы		2016 г. – 0
				2017 г. – 0
				2018 г. – 250 тыс. руб.
				2019 г. – 538,53 тыс. руб.
				2020 г. – 150 тыс. руб.»
1.2. Раздел 3 Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы на 2016 – 2020 годы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района.
2016 г. –  0
2017 г. –  0
2018 г. –  250 тыс. руб.
2019 г. -   538,53 тыс. руб.
2020 г. -   150 тыс. руб.»
1.3. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село  Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте http://selochumikan.ru/ сельского поселения «Село Чумикан» и в информационном бюллетене.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»								     Н.В. Николаева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020  годы»

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село  Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы»

	№№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1. Привлечение СМИ в осуществление функции вовлечения граждан в общественную деятельность, формирование благоприятного имиджа гражданских институтов, способствование развитию конструктивного диалога между обществом и властью

	1.1.
	Информационное сопровождение деятельности администрации сельского поселения «Село Чумикан» с участием населения сельского поселения в средствах массовой информации
	Администрация сельского поселения «Село Чумикан»
	постоянно
	Информирование населения о деятельности администрации сельского поселения «Село Чумикан» с участием населения
	Снижение уровня
информированности населения о деятельности администрации сельского поселения «Село Чумикан» с участием населения, снижение доли населения района, участвующего в местных гражданских инициативах

	2. Вовлечение граждан в решение вопросов местного значения

	2.1.
	Изготовление и распространение информационных материалов
	Администрация сельского поселения «Село Чумикан»
	ежегодно
	Вовлечение жителей в решение важнейших вопросов местного значения, формирование институтов, способствующих повышению гражданской активности и социальной ответственности
	Уменьшение числа жителей, участвующих в решении вопросов местного самоуправления, рост недоверия у граждан к органам местного самоуправления

	2.2.
	Размещение на официальном сайте сельского поселения «Село Чумикан»  информации для граждан по решению вопросов местного значения
	Администрация сельского поселения «Село Чумикан»
	постоянно
	Активизация населения, повышение информированности граждан по вопросам участия в осуществлении местного самоуправления
	Снижение уровня осведомленности граждан по вопросам участия в осуществлении местного самоуправления

	2.3.
	Проведение информационных встреч с населением сельского поселения «Село Чумикан»
	Администрация сельского поселения «Село  Чумикан»
	ежеквартально
	Повышение роли граждан в решении вопросов местного значения
	Отсутствие объективной информации о социально – политической ситуации в сельском поселении, об отношении населения к деятельности органов местного
самоуправления и мер оперативного реагирования

	2.4.
	Проведение анкетирования среди населения сельского поселения «Село Чумикан»  для определения первоочередных задач администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения «Село  Чумикан»
	ежегодно
	Формирование перечня первоочередных актуальных задач с учетом мнения граждан сельского поселения
	Повышение уровня недоверия общественности к органам власти

	2.5.
	Разработка перспективных проектов/мероприятий, основанных на местных инициативах

	Администрация сельского поселения «Село  Чумикан»
	ежегодно
	Разработка презентаций и проектной документации, основанных на местных инициативах
	Отсутствие сформулированных идей и определенных приоритетов местных гражданских инициатив

	2.5.1
	Реконструкция помещения для спортивно-тренажерного зала
	Администрация сельского поселения «Село  Чумикан»;
инициативная группа;
подрядная организация;
участники проекта (население, спонсоры и др.)
	2018
	- разработка сметной документации на реконструкцию помещения;
- проведение разъяснительной работы;
- организация ремонтных работ;
-привлечение населения;
- участие в конкурсном отборе.
	Не реализация гражданской инициативы вызовет недоверие к органам власти. С каждым разом все меньше будет возможности привлекать население.  Снизится активность населения. Муниципальное имущество будет не востребовано.

	2.5.2
	Благоустройство земельного участка под площадь возле Дома культуры с.Чумикан
	Администрация сельского поселения «Село  Чумикан»;
инициативная группа;
подрядная организация;
участники проекта (население, спонсоры и др.)
	2019
	- разработка сметной документации на реконструкцию помещения;
- проведение разъяснительной работы;
- организация ремонтных работ;
-привлечение населения;
- участие в конкурсном отборе.
	Не реализация гражданской инициативы вызовет недоверие к органам власти. С каждым разом все меньше будет возможности привлекать население.  Снизится активность населения. Муниципальное имущество будет не востребовано.

	2.5.3
	Благоустройство сельского кладбища с.Неран
	Администрация сельского поселения «Село  Чумикан»;
инициативная группа;
подрядная организация;
участники проекта (население, спонсоры и др.)
	2019
	- разработка сметной документации на реконструкцию помещения;
- проведение разъяснительной работы;
- организация ремонтных работ;
-привлечение населения;
- участие в конкурсном отборе.
	Не реализация гражданской инициативы вызовет недоверие к органам власти. С каждым разом все меньше будет возможности привлекать население.  Снизится активность населения. Муниципальное имущество будет не востребовано.

	2.6.
	Принятие участия в конкурсных отборах муниципальных образований для предоставления субсидий из краевого бюджета на реализацию проектов развития сельского поселения «Село Чумикан», основанных на местных инициативах граждан
	Администрация сельского поселения «Село Чумикан»
	по мере проведения конкурсных отборов
	Привлечение средств краевого бюджета на поддержку местных инициатив граждан
	Не привлечение дополнительных денежных средств на реализацию проектов развития сельского поселения «Село Чумикан», основанных на местных инициативах граждан

__________________________________________